

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

**Modalidade: Convite de N° 02/2021**

**Data e hora de abertura: 04/11/2021 às 09 horas**

**Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, esporte, mobiliário, higiene, cantina, elétrico, hidráulico ,fotocopias informática,**

**FNDE /PDDE BÁSICO//2021**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	G.C. DE OLIVEIRA		M.N.ALMEIDA ARAÚJO -ME		A.J SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
				1	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA 500 FOLHAS	CAIXA	6	219,70	1318,20
2	PAPEL ESPECIAL OPALINO A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCA TAMANHO 210MM X297MM PACOTE COM 50 FOLHAS	RESMA	6	37,60	225,60	15,00	90,00	43,30	259,80
3	PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2	PACOTE	10	61,50	615,00	60,00	600,00	63,00	630,00
4	LIVRO DE PONTO CONTENDO 100 FOLHA	UNID	10	36,40	364,00	35,00	350,00	38,50	385,00
5	ENVELOPE SACO TAMANHO GRANDE NA COR MARRON	UNID	200	1,75	350,00	0,99	198,00	1,90	380,00
6	PASTA EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICO MEDINDO 335MMX245X40MM	UNID	20	6,80	136,00	8,00	160,00	8,50	170,00
7	PASTA PARA ARQUIVO DE AZ USUAL LL TRIGd TAMANHO 2BxBX34,5 CM	UNID	10	14,60	146,00	22,00	220,00	19,50	195,00
8	PASTA SUSPENSA KRFF 170g HASTE PLASTICA DELLO CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	4	199,00	796,00	120,00	480,00	250,00	1.000,00
9	CANETA ESFREROGRÁFICA COM PONTA MÊDIA DE 1MM VISOR DE CARGA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO CCARBONO E TAMP A ANTIFIXANTE COR AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	6	52,70	316,20	50,00	300,00	65,00	390,00
10	PINCEL PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETA , AZUL E VERMELHA	CAIXA	10	46,80	468,00	29,00	290,00	63,00	630,00
11	TINTA PARA IMPRESSORA N° 504, COR PRETA,AZUL, VERMELHA E AMARELA	UNID	8	72,60	580,80	60,00	480,00	84,00	672,00
12	TINTA PARA IMPRESSORA L3150 REFERENCIA N° 544 COR PRETA,AZUL,AMARELA E VERMELHA	UNID	8	72,60	580,80	60,00	480,00	84,00	672,00
13	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 3472 COMPATIVEL C/DCP-L5852DN	UNID	8	248,50	1.988,00	190,00	1520,00	268,00	2.144,00
14	COPIAS DE TEXTOS E PROVAS PARA O USO DOS ALUOS E PROFESSORES	UNID	5.000	0,98	4.900,00	0,60	3000,00	1,30	6.500,00
15	CARTOLINA COR BRANCA VERDE, ROSA MEDINDO 66CM X 50CM	UNID	51	1,47	74,97	1,50	76,50	1,90	96,90
16	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	75,50	755,00	54,00	540,00	90,00	900,00
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX CAPACIDADE PARA 10 LITROS REFERENCIA 0,5CVLS 10 MB	UNID	1	1.347,00	1.347,00	1.190,00	1190,00	1.480,00	1.480,00
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L14150 TANQUE DE TINTA ECO TAN COLORIDA	UNID	1	3.898,00	3898,00	6.490,00	6490,00	4150,00	4.150,00

19	ARQUIVO DE AÇO ARQA COM 5 GAVETAS E PUXADOR	UNID	1	929,00	929,00	1.790,00	1790,00	1.300,00	1.300,00
20	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COR BRANCA 534 LITROS	UNID	1	4.899,00	4899,00	4.990,00	4990,00	#####	5.300,00
21	SCANNER S2070-A4, 70PPM, ADF 80 FOLHAS E CLICO DE 7000 FOLHAS AO DIA	UNID	1	3.990,00	3990,00	6.900,00	6900,00	#####	7.120,00
22	LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADE	CAIXA	2	49,70	99,40	50,00	100,00	62,00	124,00
23	CADERNO ESCOLAR DE 10 MATERIAS CAPA DURA COM 160 FOLHAS	UNID	25	16,70	417,50	22,00	550,00	30,00	750,00
24	APONTADOR ESCOLAR CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1	45,00	45,00	25,00	25,00	55,00	55,00
25	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	2	16,80	33,60	18,00	36,00	23,00	46,00
26	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	16,80	168,00	5,00	50,00	26,00	260,00
27	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	6,80	68,00	8,00	80,00	7,20	72,00
28	BOLAS DE VOLEI 6.0	UNID	3	221,50	664,50	490,00	1470,00	275,00	825,00
29	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UNID	3	298,50	895,50	350,00	1050,00	350,00	10.50,00
30	CARTELA DE PILHA PALITO AAA COM 03 UNIDADES NA CARTELA	CARTELA	5	11,70	58,50	10,00	50,00	25,00	125,00
31	COPO DESCARTAVÉL - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 180 ML	PACOTE	20	7,80	156,00	5,00	100,00	15,00	300,00
32	PORTA PAPEL TOALHA PARA FIXAR NA PAREDE DE ALVENARIA	UNID	6	118,00	708,00	80,00	480,00	170,00	1.020,00
33	ALCOOL 70% LIQUIDO ANTISSEPTICO CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CAIXA	4	145,60	582,40	139,00	556,00	175,00	700,00
34	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 8 LITROS COR PRETA	UNID	3	11,60	34,80	15,00	45,00	17,00	51,00
35	BACIA EM PLÁSTICO MERCONPLAS CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	4	45,00	182,40	95,00	380,00	54,00	216,00
36	TABUA PARA CORTE POLIETILENO EXTRA GRANDE NA COR VERMELHA, VERDE, AMARELA E BRANCA TAMANHO GRANDE	UNID	4	148,50	594,00	159,00	636,00	162,00	648,00
37	PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM 4 SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID	2	598,00	1196,00	750,00	1500,00	650,00	1.300,00
38	FRIGIDEIRA GROSSA EM ALUMINIO BATIDO COM TAMPAS E 2 ALÇA TAMANHO GRANDE	UNID	1	143,60	143,60	690,00	690,00	163,00	163,00
39	TACHO PARA ARROZ CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO	UNID	1	596,00	596,00	1.390,00	1390,00	640,00	640,00
40	CUSCUZEIRA CAPACIDADE PARA 20 LITROS Nº 34	UNID	1	287,60	287,60	390,00	390,00	295,00	295,00
41	LEITEIRA DE 20CM CAPACIDADE PARA 5 LITROS EM ALUMÍNIO COM ALÇA EM MADEIRA	UNID	2	179,00	358,00	98,00	196,00	200,00	400,00
42	CONCHA GRANDE Nº 12 EM ALUMÍNIO	UNID	4	69,60	278,40	45,00	180,00	81,00	324,00
43	COLHER DE MESA INOX	DÚZIA	10	42,50	425,00	24,00	240,00	53,00	530,00
44	PRATOS FUNDO LISO DURALEX	DÚZIA	10	93,50	935,00	96,00	960,00	100,00	1.000,00
					37604,77		42618,50		45.598,70

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N ALMEIDA ARAÚJO ME-ME, com o valor de R\$: 11.395,00( Onze mil trezentos e noventa e cinco reais ), empresa, G.C. DE OLIVEIRA , com o valor de R\$: 21.539,07 ( Vinte um mil quinhentos e trinta e nove reais e sete centavos )

Prazo de Entrega: 10 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito Avista